Tak berlebihan bila dikatakan, al-Maududi sejajar dengan Hasan al-Banna di Mesir dengan al-Ikhwan al-Muslimunnya. Pemikiran dan gagasan kedua pemikir ini sama persis. Negara Arab Saudi ikut menjadi pendukung pemikiran al-Maududi dengan membantu penyebaran buku-buku beliau di Arab Saudi dan negara-negara Arab.

2. Biografi Abu Al-A'la Al-Maududi

3 Rajab 1321 H / 2 September 1903 di Aurangabad, India Tengah, lahirlah seorang bayi yang kemudian diberi nama Abu al-A'la al-Maududi. Dia masih keturunan Nabi Muhammad SAW. Sehingga kepadanya masih diberikan nama *Sayyid* (Mukti, 1993: 238).

- Nasution, Harun, *Pembaharuan dalam Islam, Sejarah Pemikiran dan Gerakan*, (Jakarta: Bulan Bintang, 1992).
- Rasyid, Daud, *Melawan Sekularisme*, (Jakarta, Usamah Press, cetakan ke-3, 1431H/2010M.).
- , *Orientalisme Dalam Sorotan*, (Jakarta, Usamah Press, cetakan ke-3, 1424H/2003M.).
- , *Islam Dalam Berbagai Dimensi*, (Jakarta, Usamah Press, cetakan ke-3, 1424H/2003M.).
- Ruslan, Muhammad, *Sejarah Pemikiran Pendirian Negara Pakistan*, (Jakarta: Deepublish, 2019).
- Sasono, Adi, *Solusi Islam Atas Problematika Umat*, (Jakarta: Gema Insani Press, 1998).